§ 6. Praesens indicativi passivi и infinitivus passivi всех четырех спряжений

*Обращение действительной конструкции
в страдательную*

Ablativus auctoris. Nominativus duplex

1. Prudentia saepe vitantur pericula.
2. Instrumenta et arma e ferro parantur.
3. Castra vallo fossaque muniuntur.
4. Etiam magna regna delentur.
5. Incölae Galliae antiquae ipsorum lingua Celte, Latinä lingua Galli appellantur.
6. Avaritia neque copia neque inopia minuitur.

7. Malo aliēno saepe docēmur.
8. Ut salutāmus, ita resalutāmur.
9. Nihil recte sine exemplo docētur aut discītur.
10. Ager ab agricōlis arātūr.
11. Ventus prosper a nautis desiderātur.
12. Nunquam pericūlūm sine pericūlo vincītur.
13. Ubi vinci necesse est, expēdit cedēre.
14. Malis displicēre laudāri est.
15. Lyricōrum Horatius fere solus legi dignus. (*Quint.*)
16. Si vis¹ amāri, ama.
17. Nemo debet bis punīri pro uno delicto.
18. A Senēca philosōpho insūla natans describitur, quae aquā sustinētur et vento impellītur.

Выразить в страдательном обороте:

Из § 2 примеры: 3, 4, 12, 13, 17, 23 латинского текста и 2, 3, 4 русского текста.

Из § 4 примеры 2, 4, 7 русского текста.

Из § 5 примеры: 11 латинского текста, 2 русского текста и некоторые предложения рассказа «*Lupus in fabūlis*».

§ 7. III Склонение (согласное).

Genetīvus characteristicus. Datīvus duplex

A

1. Homo locum ornat, non homīnem locus.
2. Iucunda est praeteritōrum labōrum memoria.
3. Victorībus nihil impedītūm, victis nihil tutūm.
4. Honōres mutant mores.
5. Errāre humānum est; stultum est in errōre perseverāre.
6. Milītes nostri pericūla et labōres magnos patienter tolērant.
7. Solatii loco est inter multos dolōrem suum dividēre.
8. Pigro supplicii loco labor est.
9. Pedībus timor addit alas.
10. Aēr undīque terram cingit; sine aēre nulla vita est.
11. Grammatīci — custōdes Latīni sermōnis.
12. Non est viri timēre labōrem.

B

13. Dura lex, sed lex.
14. Cupiditāti nihil est satis, natūrae satis est etiam parum. (*Sen.*)

15. Antīqui: si vis¹ pacem, para bellum, at nos: si vis pacem, para pacem; itaque constanter pro pace certāmus.
16. Sine legib⁹ nulla est civitas, nam civitas legib⁹ continētur.
17. Amicus Plato, sed magis amica veritas.
18. Gloria umbra virtutis est.
19. Decimus Brutus salūtem dicit Marco Tullio Ciceroni.
20. In pugna plerumque non numerus milītum sed fortitudo eōrum vincit.
21. Similitudo morum amicitiam creat.
22. Homines ratio ducit.
23. Alit lectio ingenium.
24. Repetitio est mater studiorum.
25. Calidārum regiōnum bestiae magnitudine suā nostrārum regiōnum bestias longe supērant.